沙府办发〔2022〕31号

重庆市沙坪坝区人民政府办公室

关于成立和调整部分议事协调机构的通知
各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

根据工作需要，经区政府同意，成立重庆铁路口岸综合保税区申报领导小组、沙坪坝区车辆超限超载治理工作领导小组，调整沙坪坝区沙坪坝区语言文字工作委员会组成人员、沙坪坝区人民政府行政复议委员会组成人员，现将有关事项通知如下。
一、新成立的区级议事协调机构
（一）重庆铁路口岸综合保税区申报领导小组

为深入贯彻党中央、国务院关于加快内陆地区高水平开放促进高质量发展的决策部署，全力打造国际物流城“升级版”，聚力建设“开放引领示范区”，主动融入国内国际“双循环”相互促进的新发展格局，加快推进铁路口岸综合保税区申报，结合沙坪坝区实际，设立重庆铁路口岸综合保税区申报领导小组，全面负责推进综合保税区申报各项事宜。

组      长：肖庆华 区政府区长

常务副组长：户  邑 区委常委、区政府副区长

副  组  长：何怀东 区商务委主任

            罗书权 国际物流枢纽公司董事长

成      员：张  涛 渝州海关关长

陈  鹰 区发改委副主任

黄  伟 区财政局局长

宋  华 区商务委招商服务中心主任

李建华 区物流办副主任

沈艳丽 区规划和自然资源局副局长（主持工作）

梁晚益 区市场监督管理局局长

廖向阳 区税务局局长

韩  超 国际物流枢纽公司副总经理

赵  秀 共享工业投资公司董事长

领导小组主要职能职责：负责申报材料审核及指导工作。组织推进申报整体工作，统筹做好申报政策分析研究工作，推进选址规划、土地回购、用地报批、可行性研究报告编制、正式申报请示等审查及报批工作，协调推进申报涉及事项相关手续的办理；负责综保区申报产业项目引进。根据综保区产业发展定位，协同推进招商引资工作，制定促进综合保税区发展的招商引资政策，重点引进符合综保区功能定位的优质企业和项目；负责争取上级主管部门的支持。按照综保区的申报程序，加强与国家及重庆市相关主管部门沟通力度，积极争取上级政策支持，保障综保区申报工作顺利开展。领导小组下设办公室在区商务委，由何怀东同志兼任办公室主任。

（二）沙坪坝区车辆超限超载治理工作领导小组

根据《重庆市治理车辆超限超载工作领导小组办公室关于印发2022年治超督导检查工作方案的通知》（渝治超办〔2022〕2号）文件要求，成立沙坪坝区区治理车辆超限超载工作领导小组。

组  长：赵  祺    区政府副区长

林易乾    区政府副区长

副组长：缪旭平    区政府办党组成员、外事办主任

        徐  斐    区政府办副主任

张玉林    区交通局局长

        徐  愚    区公安局副局长

成 员： 龙婧怡    区经济信息委副主任

        黄鸿彬    区住房城乡建委副主任

严  斌    区交通局副局长

        贺  文    区城市管理局副局长

        卢远川    区应急局副局长

        陈东池    区市场监管局副局长

        贺运灵    区公安交巡警支队副支队长

        熊  宇    交通综合执法沙坪坝大队队长

主要职能职责：沙坪坝区治理车辆超限超载工作领导小组统筹全区治理车辆超限超载工作，涉及公路车辆超限超载治理工作由区交通局具体牵头；涉及城市道路车辆超限超载治理工作由区城市管理局具体牵头。领导小组下设办公室在区交通局，由交通局分管治超工作的领导兼任办公室主任。

二、调整的区级议事协调机构

（一）沙坪坝区语言文字工作委员会

因我区语言文字工作委员会（以下简称区语委）组成人员工作调整，为进一步加强对全区语言文字工作的领导，继续大力推广普通话，努力推进社会用字规范化，经区政府研究，决定对区语委组成人员进行调整，现将调整后的人员名单通知如下：

主 任 委员：黄可欣   区政府副区长

副主任委员：刘  童   区政府办公室副主任

沈  玲   区委宣传部副部长、区文明办主任

向  斌   区委教育工委书记、区教委主任

成      员：区政府办、区民宗委、区委网信办、区教委、区科技局、区经济信息委、区民政局、区财政局、区人力社保局、区城市管理局、区交通局、区商务委、区文化旅游委、区卫生健康委、区政府外办、区公安分局、团区委、区残联、区市场监管局分管负责人。

区语委下设办公室（设在区教委），办公室主任由区教委副主任刘婷婷同志兼任。区语委办公室电话：86055526，传真：86055602。

（二）沙坪坝区人民政府行政复议委员会

按照《重庆市人民政府办公厅关于调整重庆市人民政府行政复议委员会组成人员的通知》（渝府办发﹝2020﹞43号）精神，结合我区人事变动和工作需要，经区政府同意，调整重庆市沙坪坝区人民政府行政复议委员会组成人员。现将调整后的组成人员名单通知如下：

主  任：林易乾  区政府副区长、区公安分局局长

副主任：秦湛毅  区司法局局长
委  员：罗  杰  区发展改革委副主任
罗天焱  区教委副主任
刘成辉  区科技局副局长
青  洋  区经济信息委副主任
胡雯娟  区民政局副局长
王永刚  区司法局副局长
柏  琳  区财政局副局长
鲁  江  区人力社保局副局长
杨晓敏  区生态环境局副局长
李  颢  区住房城乡建委副主任
贺  文  区城市管理局副局长

赵雪梅  区交通局副局长
唐春忠  区农业农村委副主任
徐  玮  区商务委副主任
程琼梅  区文化旅游委副主任
曹  娜  区卫生健康委综合行政执法支队政委

谭宏秋  区退役军人事务局副局长
张  晓  区应急局执法支队支队长

李永华  区医保局副局长
肖  洁  区信访办副主任
徐  愚  区公安分局副局长
张小兵  区规划自然资源局执法支队队长
陈东池  区市场监管局副局长
特邀委员：唐  尧  西南政法大学行政法学院副教授
熊  伟  重庆静昇律师事务所律师
孔祥彬  重庆中世律师事务所律师
龙怀春  重庆百事得律师事务所律师
赵树乾  重庆中钦国彦律师事务所律师
文  毅  重庆华立万韬律师事务所律师
重庆市沙坪坝区人民政府办公室

                    2022年3月18日

（此件公开发布）
重庆市沙坪坝区人民政府办公室            2022年3月18日印发
1
— 2 —

— 1 —